Previdência referente ao mês de maio de 2025 que evidenciou avanços nos credenciamentos junto a
instituições bancárias para aplicação direta em títulos públicos, alinhados à política de investimentos
vigente. 2) Continuando, foi informado aos conselheiros, através do senhor presidente, a respeito do
recebimento no valor de R$ 90.412,08 (noventa mil, quatrocentos e doze reais e oito centavos), creditado
em 06 de junho de 2025, correspondente à Compensação Previdenciária do INSS. 3). Em continuidade, foi
verificado por este Conselho Deliberativo que o total da carteira isolada de maio/2025 é de R$
357.979.325,83 acrescentando a este valor as disponibilidades de R$ 8.020,91 com Patrimônio total de R$
357.987.346,74 (trezentos e cinquenta e sete milhões, novecentos e oitenta e sete mil, trezentos e quarenta
e seis reais, e setenta e quatro centavos). 4). Continuando os membros do Conselho Deliberativo foram
informados das demandas judiciais em que já transitaram julgado relativas as concessões de
aposentadorias com integralidade e paridade, contrárias a posição do Ministério da Previdência Social